
 1/2

 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
L’Assessore 
 

 
Prot. n. 16672/VIII.3.1  DECRETO n. 09 del 09/12/20 09 

 
 
  

Oggetto: L.R. 10 settembre 1990, n. 41, art. 17, co mma 3°. Nomina Commissari 

Straordinari delle Commissioni Provinciali per l’Ar tigianato di Cagliari, Oristano, 

Nuoro e Sassari. 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna emanato con L.C. 26 febbraio 1948, n° 3 e 

successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n° 1 e successive modifich e, recante norme sulla 

organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, 

della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n° 31, concernente “Dis ciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA  la L. 8 agosto 1985, n. 443, Legge quadro per l’artigianato; 

VISTA  la L.R. 10 settembre 1990, n° 41 che ha istituito  gli organi di rappresentanza e di 

tutela dell’artigianato; 

VISTI  i decreti Assessoriali n. 2413, 2411, 2414 e 2412 del 5 luglio 2006, con i quali sono 

state costituite rispettivamente le Commissioni Provinciali per l’Artigianato di Cagliari, 

Oristano, Nuoro e Sassari; 

VISTA  la L.R. 3 maggio 1995, n° 11, art. 9, comma 2 bis, concernente: “Norme in materia di 

scadenza, proroga, decadenza degli organi amministrativi della Regione Sardegna in 

materia di società partecipate dalla Regione e di rappresentanti della Regione”;   

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 51/17 d el 17 novembre 2009 con la quale è 

stata disposta la nomina dei Commissari Straordinari nelle Commissioni Provinciali 

per l’Artigianato, a seguito della decadenza di detti Organi, avvenuta in data 15 

settembre 2009; 

RITENUTO di dover provvedere in proposito per le motivazioni espresse nella suddetta 

deliberazione n. 51/17 – 2009; 

 



 2/2

 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 
L’Assessore     DECRETO N. 09        

    DEL   09/12/2009  

 

D E C R E T A   

 

Art. 1 

Per le causali citate in premessa e sino alla ricostituzione delle Commissioni Provinciali per 

l’Artigianato, sono nominati quali Commissari Straordinari: 

 

Giovanna Artizzu  Commissione Provinciale per l’Artigianato di Cagliari 

Roberta Taccori  Commissione Provinciale per l’Artigianato di Oristano 

Riccardo Boi   Commissione Provinciale per l’Artigianato di Nuoro 

Pietro Silvestri  Commissione Provinciale per l’Artigianato di Sassari 

 

Art. 2 

Il presente decreto ha immediata esecutività e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sarda. 

 

Cagliari, lì 09/12/2009  
L’Assessore 

Sebastiano Sannitu 
 

 
 


